
 
Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

 TEL. 02 – 6572776 - COD. FISC.: 80060130152 
           PEC: consorzio.adda@legalmail.it           
 

Milano, 16 Febbraio 2024 
 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente pubblico 
non economico ai sensi della legge 70/1975, 

 

- Visto l’art. 13 dello Statuto dell’8/11/2011; 

- Visti gli artt. 33 e 34 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- Visto l’art. 24 del DPR 27/02/2003 n. 97; 

- Vista la delibera n.8/2023 del Consiglio di Amministrazione del 27/10/2023 

- Considerata la necessità di procedere celermente al ripristino delle paratoie 3 e 
4 della Diga di Olginate considerato l’offerta del 16/02/2024 di progettazione, 
direzione lavori, coordinatore sicurezza in fase progettuale ed esecutiva 
formulata dall’Ing. Alessandro Bosisio di Como iscritto all’Albo degli Ingegneri 
di Como al n. 1230-A; 

- Viste le le linee guida di ANAC n. 1 di attuazione D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 
relative all’affidamento di servizi di ingegneria aggiornate il 15/05/2019; 

- Vista la sentenza TAR Campania 978/2022 del 14/02/2022 sugli affidamenti a 
gestori in corso/uscenti; 

- Considerata la professionalità ed esperienza dell’Ing. Bosisio in particolar modo 
sulle parti strutturali e paratoie della Diga di Olginate; 

- Vista la predetta offerta che risulta formulata con un notevole sconto sulle 
modalità base di formulazione parcelle professionali; 

 

DETERMINA 

 

di affidare all’Ing. Alessandro Bosisio l’incarico di progettazione, direzione lavori, 
coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione come meglio specificato 
nell’offerta del 16/02/2024 per un importo di € 17.000,00 + oneri. 

 

        Il Direttore 

         ING. LUIGI BERTOLI 

 
 


